Profit sur vente d'actifs court terme -   -   -

Résultat sectoriel Bureaux 64,5   52,4   64,2

Frais de siège et charges communes 10,2 -   6,2 -   7,0 -
Profit sur vente d'actifs court terme -   -   -
Dividendes et provisions nettes sur titres non consolidés 0,4   0,5   0,2 -
Coût de l'endettement net 219,5 -   162,9 -   134,8 -
Variation de valeur des instruments financiers 0,0 -   -   -
Effet des actualisations 0,7   0,7   1,2 -

Résultat avant impots 254,3   244,5   216,3

Impôt sur les sociétés 20,4 -   13,5 -   22,0 -

Résultat net de l'ensemble consolidé 233,9   231,1   194,4

8/38

C
o
m
m
u
n
iq
u
é
d
e
p
re
ss
e
–
 9
 f
év
ri
er
 2
0
0
9
 –
 A
n
n
ex
es

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE  - PRO FORMA JUSTE VALEUR

en milliers d'€

31 décembre
2008

retraitement
s de juste
valeur

31 décembre
2008 modèle
de la juste
valeur

31 décembre
2007 modèle
de la juste
valeur

Revenus locatifs 716 973 716 973 597 178
Charges sur terrain (foncier) -2 605 2 593 -12 0
Charges locatives non récupérées -21 646 -21 646 -17 189
Charges sur immeuble (propriétaire) -41 962 405 -41 557 -29 440

Loyers nets 650 760 2 998 653 758 550 549

Revenus de gestion, d'administration et d'autres activités 77 493 77 493 64 195
Autres produits d'exploitation 15 747 163 15 910 18 265
Variation de la juste valeur des immeubles de placement -62 520 -62 520 911 522
Frais d'études -2 534 -2 534 -1 146
Frais de personnel -82 324 -82 324 -64 810
Autres frais généraux -27 797 -27 797 -25 165
Dotations aux amortissements et provisions des immeubles de placement -213 106 213 016 -90 -1 475
Dotations aux amortissements et provisions des biens en exploitation -5 184 -5 184 -4 365
Provisions -1 274 -1 274 -2 663

Résultat opérationnel 411 781 153 657 565 438 1 444 907

Produits sur cession d'immeubles de placement et de titres de participation 243 885 -52 716 191 169 96 113
Valeur nette comptable des immeubles de placement et titres de participation cédés -185 392 -185 392 -85 873

Résultat de cessions d'immeubles de placement et titres de participation 58 493 -52 716 5 777 10 240

Profit sur vente d'actifs court terme 928 928 46

Dividendes et provisions nettes sur titres non consolidés 431 431 549
Coût de l'endettement net -219 480 -219 480 -162 931
Variation de valeur des instruments financiers -5 -5 0
Effet des actualisations 710 710 726
Quote-part résultat des sociétés mises en équivalence 1 426 2 157 3 583 5 456

Résultat avant impots 254 284 103 098 357 382 1 298 993

Impôts sur les sociétés -20 397 -13 888 -34 285 18 681

Résultat net de l'ensemble consolidé. 233 887 89 210 323 097 1 317 674

dont
Part du Groupe 200 277 95 480 295 757 1 148 991
Intérêts minoritaires 33 610 -6 270 27 340 168 682

9/38

C
o
m
m
u
n
iq
u
é
d
e
p
re
ss
e
–
 9
 f
év
ri
er
 2
0
0
9
 –
 A
n
n
ex
es

A – PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES

I - Principes de préparation des états financiers

En application du règlement européen 1606/2002 du 19 juillet 2002 sur les normes comptables internationales,
les comptes consolidés au 31 décembre 2008 du groupe Klépierre ont été établis en conformité avec le référentiel
IFRS tel qu’adopté par l’Union Européenne et applicable à cette date.